
POLIZIA LOCALE

Registro Ordinanze N. 208

Sondrio, li 31/08/2024

IL COMANDANTE DELLA POLIZIA LOCALE

VISTA la richiesta intesa ad ottenere l’istituzione di modifiche alla circolazione in via C. Battisti,
nel tratto compreso tra via Sauro e via Trieste, durante le operazioni di asfaltatura di via N.
Sauro;
PRESO ATTO che i lavori verranno eseguiti dall’impresa Cossi Costruzioni S.p.a. con sede a
Sondrio in via Chiavenna n. 13;
CONSIDERATOche i lavori in oggetto non possono essere eseguiti con il libero integrale transito
veicolare e con la presenza di veicoli in sosta sulla carreggiata;
RITENUTO pertanto che quanto sopra esposto implica l’adozione di un provvedimento specifico
di temporanea istituzione di modifiche alla circolazione sul tratto di strada adducente l’area dei
lavori, al fine di garantire adeguati livelli di sicurezza e fluidità della circolazione;
VISTI ed applicati gli artt. 6, 7 e 21 del D.Lgs 30/04/1992;
VISTO l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

ORDINA

da lunedì 2 settembre 2024, dalle ore 08:30 alle 12:30, in via C. Battisti, nel tratto compreso
tra via Sauro e via Trieste è istituito il divieto di circolazione, ad eccezione dei residenti e dei
titolari di posteggi auto privati che potranno percorrere il suddetto tratto stradale nei due sensi
di marcia, con obbligo di arresto all’intersezione con via Via Trieste e dare la precedenza ai
veicoli circolanti su detta via.

La limitazione sarà resa nota al pubblico a cura del richiedente mediante l'installazione della
segnaletica prevista dagli artt. 6, 7 e 21 di cui al D.Lgs. 30/04/1992.

La mancata osservanza delle prescrizioni di cui sopra comporterà la sospensione della
presente Ordinanza e dei lavori in oggetto.

Avverso il presente provvedimento è ammesso, entro 60 giorni dalla pubblicazione all’albo
pretorio, ricorso al Tar della Lombardia ovvero, in alternativa, entro 120 giorni ricorso
straordinario al Presidente della Repubblica.

Gli Organi di polizia Stradale di cui all’art. 12 del D.Lgs 30/04/1992 n. 285, sono incaricati
della verifica del rispetto delle prescrizioni contenute nel presente provvedimento.

p. IL COMANDANTE DELLA POLIZIA LOCALE
IL VICE COMANDANTE DELLA POLIZIA LOCALE

COMM. CAPO DEL MOLINO OSCAR
(firmato digitalmente ex d.lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

Comune di Sondrio

OGGETTO: ISTITUZIONE DI TEMPORANEE LIMITAZIONI ALLA CIRCOLAZIONE IN VIA C.
BATTISTI PER CONSENTIRE LAVORI DI RIFACIMENTO DELLA PAVIMENTAZIONE
STRADALE


